2

[image: image1.jpg]

                     СОВЕТ

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

                                                        РЕШЕНИЕ
от  20.09.2023                                                                                                 № 54/2
станица Полтавская

О внесении изменений в решение Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района от 22 февраля 2023 года № 47/1
 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Полтавском сельском поселении Красноармейского района
Руководствуясь статьёй 6 Федерального закона от 13 июня 2023 года
№ 258-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьёй 12 Федерального закона от 10 июля 2023 года
№ 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Полтавского сельского поселения Красноармейского района, Совет Полтавского сельского поселения Красноармейского района  р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района от 22 февраля 2023 года № 47/1 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Полтавском сельском поселении Красноармейского района:

1) в разделе 14.1:

а) пункт 2.3 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами.»;
б) пункт 3.1 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами.»;
2) в разделе 15:

а) в пункте 5 слова «недостоверных или» исключить, дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;
б) дополнить пунктом 5.1  следующего содержания:

«5.1. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в пункте 5 настоящего раздела, является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.»;

3) в разделе 27.1:
а) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

б) подпункт 1 пункта 3 дополнить словами «или в соответствии со статьёй 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации;».
2.  Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по законности, охране прав и свобод граждан и вопросам общественных объединений
 (Шрамков А.А.).
4. Решение вступает в силу  со дня его  обнародования   и  распространяет

своё действие на правоотношения, возникшие с 10 июля 2023 года, за исключением подпункта 3 «б» пункта 1, который распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 13 июня 2023 года.
Председатель Совета

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

Н.Б. Минаева
Глава

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

          В.А.Побожий